EDITAL Nº 15/2020 – PPEd/UENP

Torna público o cronograma da FASE II do
Processo Seletivo de Estudantes Regulares
(turma  2021/2022)  regulamentado  pelo
Edital 07/2020 – PPEd/UENP.

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Educação (PPEd/
UENP) – Mestrado Profissional em Educação Básica, no uso de suas atribuições, torna público o
cronograma  de  entrevistas/arguições  (FASE  II)  do  Processo  Seletivo  de  Estudantes  Regulares
(turma 2021/2022).

Todas as arguições serão realizadas em formato remoto, por meio da plataforma Google
Meet. O candidato receberá, no mesmo e-mail que utilizou para inscrição no processo seletivo, o
link para acesso à sala virtual. O e-mail será enviado até as 18 horas do dia 20 de novembro de
2020. Após este horário, no caso de não recebimento do link, o candidato deverá enviar mensagem
para pped@uenp.edu.br

O acesso no horário agendado é de inteira responsabilidade do candidato e o PPEd não se
responsabiliza por eventuais problemas de conexão. Caso o candidato tenha problemas de conexão
no momento de sua arguição,  a banca avaliadora aguardará seu retorno somente até  o final  do
horário estabelecido neste edital para realização de sua entrevista. Após este período, a sessão será
encerrada. No caso de um dos membros da banca ter problemas em sua conexão, a sessão será
pausada para que o professor ou um membro suplente retorne à sala. Este tempo será adicionado –
se necessário for – ao tempo total de arguição do candidato.

Durante  a  realização  das  arguições,  o  candidato  e  os  membros  da  banca  avaliadora
permanecerão com câmeras ligadas. Para identificação, solicitar-se-á que o candidato apresente um
documento de identificação oficial com foto. Em seu espaço físico, deverá permanecer somente o
candidato, sem permanência ou circulação de outras pessoas.

Qualquer tipo de gravação é terminantemente proibida. Também é vedada a participação
nas sessões, de outras pessoas que não o candidato e os membros avaliadores (docentes do PPEd).

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ (UENP) – Campus de Jacarezinho
Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd) - Mestrado Profissional em Educação Básica

Fone: (0**43) 3527-1243. Rua Pe. Melo, N° 1.200, Jardim Marimar. CEP 86400-000. Jacarezinho – Paraná, Brasil.
secretaria.  pped@uenp.edu.br   – www.uenp.edu.br/mestrado-educacao

mailto:pped@uenp.edu.br
mailto:pped@uenp.edu.br

HORÁRIOS DAS ENTREVISTAS DA LINHA DE PESQUISA “EDUCAÇÃO BÁSICA:
GESTÃO E PLANEJAMENTO”

Terça-feira (24/11)

Candidato(a)

8:00h ADRIANA RIBERIO FREIRIAS DA SILVA

8:30h ALINE SOARES SOUSA

9:00h ANA CAROLINA DIAS

9:30h ANA MARIA MOLINI

10:30h ANA PAULA PEDRINA SPADA

11:00h ANTONIA ARRUDA CAMPOS

Quarta-feira (25/11)

Candidato(a)

8:00h CRISTIANE MARIA GUALBERTO MOTA

8:30h ELISANGELA APARECIDA OLIVEIRA SILVESTRE

9:00h FRANCIELE ROCHA DOS SANTOS

9:30h JAQUELINE ROBERTA DE SOUZA

10:30h JUSSARA PEREIRA DA SILVA BATISTA

11:00h KARLA PANICHEK

Quinta-feira (26/11)

Candidato(a)

8:00h MÁRCIA SUPERTI MAIA

8:30h MARJORIE CRISTINA APARECIDA BUENO FELIPETTO

9:00h PRISCILA FRIZZANCO ADÃO

9:30h RAFAELA RODRIGUES FERREIRA

10:30h REINOR PIRES DE MORAES JÚNIOR

11:00h ROSANA APARECIDA RIBEIRO DE PAULA

11:30h SABRINA DA SILVA VALLE MEOTTI

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ (UENP) – Campus de Jacarezinho
Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd) - Mestrado Profissional em Educação Básica

Fone: (0**43) 3527-1243. Rua Pe. Melo, N° 1.200, Jardim Marimar. CEP 86400-000. Jacarezinho – Paraná, Brasil.
secretaria.  pped@uenp.edu.br   – www.uenp.edu.br/mestrado-educacao

mailto:pped@uenp.edu.br

HORÁRIOS DAS ENTREVISTAS DA LINHA DE PESQUISA “PRÁTICAS DOCENTES
PARA A EDUCAÇÃO BÁSICA”

Segunda-feira (23/11)

Candidato(a)

13:30h JÉSSICA VENERANO GALEGO

14:00h MÔNICA DELFINA LAURO BARBOSA

14:30h IGOR VAZ DE CAMARGO

15:00h MARAYSA CRUZ NOGARI

16:00h MARIANA EVANGELISTA NUNES

16:30h MARINA CUNHA FERREIRA

Terça-feira (24/11)

Candidato(a)

13:30h ALTAIR BÁRBARO

13:30h DANIELE LEONARDA DOS SANTOS BAPTISTA

14:00h ANA LÚCIA PERES MASTRODOMÊNICO

14:00h EDERSON DA PAIXÃO

14:00h JOSÉ CLÁUDIO DE SENE MIGUEL

14:30h GISELE APARECIDA DA SILVA

14:30h JOSELI APARECIDA RODRIGUES

15:00h POLYANNA SANTIAGO DE MESQUITA

15:30h ANNE CAROLINE BORBA DA SILVA

16:00h ELAINE CRISTINA DE FREITAS SILVA

16:30h NELSON CAIQUE DE ARAÚJO

17:00h OSMARA APARECIDA DE SOUZA AZEVEDO

Quarta-feira (25/11)

Candidato(a)

14:00h ALINE FERNANDA MICHELLE TELES

14:30h CÉLIO CEZAR VIEIRA AZEVEDO

15:00h FABIANA RIBEIRO DA SILVA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ (UENP) – Campus de Jacarezinho
Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd) - Mestrado Profissional em Educação Básica

Fone: (0**43) 3527-1243. Rua Pe. Melo, N° 1.200, Jardim Marimar. CEP 86400-000. Jacarezinho – Paraná, Brasil.
secretaria.  pped@uenp.edu.br   – www.uenp.edu.br/mestrado-educacao

mailto:pped@uenp.edu.br

Sexta-feira (27/11)

Candidato(a)

8:00h LIGIA APARECIDA RAMOS

8:30h LUIS ALBERTO DE SOUZA SANTOS

9:00h MARCELA CRISTINA GONÇALVES DE OLIVEIRA

9:30h TULIO MAIRON DOS SANTOS ALVES

Sábado (28/11)

Candidato(a)

8:00h MAURA VASCONCELLOS BRAMBILLA

8:30h MILENE ELISANDRA VIEIRA

9:00h ZILDA APARECIDA PRADO DE OLIVEIRA

Jacarezinho, 19 de novembro de 2020.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Flávio Massami Martins Ruckstadter

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd)/UENP

(Assinado no Original)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ (UENP) – Campus de Jacarezinho
Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd) - Mestrado Profissional em Educação Básica

Fone: (0**43) 3527-1243. Rua Pe. Melo, N° 1.200, Jardim Marimar. CEP 86400-000. Jacarezinho – Paraná, Brasil.
secretaria.  pped@uenp.edu.br   – www.uenp.edu.br/mestrado-educacao

mailto:pped@uenp.edu.br